
Obsah

Úvodem (7)
Daň z přidané hlouposti (13)
Byrokratem rád a s chutí (15)
Jak se nám Karel Poláček při maturitě promítal (19) 
Efekt reálného (23)
Verba movent, exempla trahunt. A voli také (27) 
Držáky literárních vavřínů (31)
Týden neklidu zafix(l) ováný na věčné časy (35) 
Jaroslav Rudiš, elektronický a syntetický (40) 
Prázdninové temno (44)
Spisovatel na márách (46)
Biftek z nuceného výseku (49)
Je pozdě již (51)
Portrétní spisovatelé (53)
Nabruste vidle, krtek se vrací! (56)
Haškův rok (59)
Zemský ráj to na pohled (61)
Kopytem do knihy (63)
Daj-li medaili? (66)
Země, kde chcípl pes (68)
Spisovatel, který krade v kině (70)
Máchovští nihilisté v ČT (72)
„Pravá láska začíná vždy u sebe sama“ (74)
Čerstvá díla rychle ke spotřebiteli (76)
Zážitek iluzorních obrazů za volantem (78)
Státní cena na pravém místě (80)



167

Takové referenční zmatení (82)
Konflikt civilizací z odvrácené strany (84)
Bavič nováků se v literatuře našel (86)
„Dejte mi všechno, co ten slavný člověk napsal“ (89)
Česko sportuje (91)
Porvali se do krve kvůli minerálce (93)
Prachy v ofsajdu (95)
Proč nám nikdo nerozumí (97)
Je toto pivečko volné? (99)
A nebudeme se tu bát? (102)
Kdo proboha je ten Modiano? (105)
Ten, který umí zavařit (107)
Kniha roku a Červený trpaslík (109)
Digitální dement (112)
„Mozku mnoho a týž také velmi pěkný“ (114)
Umberto Eco jako krůtí kapsa (118)
Tak nám zabili epizeuxis (122)
Databáze RIV na ruském kole (125)
I to nebohé zvíře to cítí (129)
К čemu jsou básně na světě? (132)
Jedí na ministerstvu školství psy? (136)
Hlavně aby bylo co hltat (140)
Dobré to bylo (145)
Generátory národního pohnutí (149)
„Protože už mám dlouho od vysokoškolského vzdělání“ (154) 
Hrozny hněvu (158)
Učitelé vyhánějí démona teorie (162)


